Si quis tamen 
aliquis omo qui te / 
Sancio comité et ad 
uxor tua Urraka 
cometissa uobis 
inquietare quisierit 
uel ad iu/dijo 
conpulsauerit anc 
eo Gomez Didaz 
aut uxor mea  aut 
filiis nostris aut 
eredibus nostris / 
aut de snaguinibus 
nostris aut 
quislibet omo de 
subrogata persona 
comodo pariet 
iposo omi/ ne qui 
karta disrumpere… 

Facta karta 
uendicto/nis in 
diem notum… 

Era… regnante…. 

Signos y testigos 

Iscriptura 
ista Martino 
presbiter 
excripsit 
(signum). 

Zabalza, 
67 

2 AHN, Clero, Oña, 
leg. 271, n. 22, 
original. 

1099 Pedro I 
concede a 
San Salvador 
de Oña la villa 
de Nuevo 
para que 
construyese 
una iglesia. 

Crismón. In 
nomine Domini 
nostri Ihesu 
Christi. 

Ego Petrus Sangiz 
Dei gratia 
Aragonensium et 
Pampilonensium 
rex. 

Placuit mihi libenti anim 
et / spontanea 
voluntate, et propter 
remedium anime mee 
et anime patris mei et 
matris mee seu 
omnium parentum 
meorum, dono… 

 Signo de Pedro I 

Facta carta era… 
regnante. 

Ego autem 
Sancius 
scriptor sub 
iussione 
domni me 
regis hanc 
cartam 
scripsi et hoc 

Ubieto,  
Pedro, 
65. 

1621 El n. 7 de esta carpeta es una copia del n. 6 en letra visigótica minúscula con carolIna.  
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 signum 
(signo) feci. 

3 AHN Clero, Oña, 
carp.  272, n. 13, 
original o copia  
temprana. 

1111 Alfonso I “el 
Batallador” y 
la reina 
Urraca, su 
mujer, donan 
al monasterio 
de  
San Juan de 
Entrepeas y al 
abad de San 
Salvador de 
Oña ciertas 
posesiones 
en las  
cercanías de 
Barcina y 
Navas, más el 
derecho a 
explotar sin 
caloña alguna 
los  
montes 
próximos a 
Piedralada. 

(Crismón)  

Sub nomine 
sancte et 
indiuidue 
Trinitatis. 

Ego Adefonsus, Dei 
gratia rex, una  
cum coniuge mea 
Urracha regina 
facimus 

 Et si aliquis homo 
hoc nostrum /  
regalem donum 
frangere ausus 
fuerit, exsoluat ad 
partem regalem. 
Ctum. libras auri et  
sit ex(c)omunicatus 
et cum Iuda, 
Domini proditore, 
in inferno 
dampnatus. 

Facta carta in 
Beruesca, in 
mense octubri, 
sub era… 

Regnante rege  
Adefonso cum 
uxore sua domna 
Hurracha in 
Castella / et in 
Aragon et in 
Nauarra .  

Rex Adefonsus, 
Urraca (signo de 
ambos reyes)1. 

Martinus 
Pelagiades, 
ecclesie 
apostoli 
Iacobi 
canonicus et 
eo tempore 
in curia  
regis ac 
regine 
domne 
Urrace 
notarius, 
quod scripsit 
proprio 
robore 
confirmat 
(signo). 

Lema, 
51. 

 COPIAS DEL S. XI          
1 AHN, Clero, Oña, 

carp. 269, n. 4, 
copia de la segunda 
mitad del siglo XI.